
UCHWAŁA NR XXXV/243/2017
RADY MIEJSKIEJ W BYCHAWIE

z dnia 23 listopada 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 6r ust. 3, 3c i 3d ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Lublinie - Rada Miejska w Bychawie uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się, że w zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi Gmina Bychawa będzie świadczyć usługi:

1) Odbierania od właścicieli nieruchomości zebranych na nieruchomości odpadów komunalnych:

a) zmieszane odpady komunalne – bez limitu wagowego,

b) selektywnie zebrane odpady komunalne – bez limitu wagowego:

- papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury,

- metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz opakowania 
wielomateriałowe,

- szkło bezbarwne i kolorowe, w tym odpady opakowaniowe ze szkła,

- odpady kuchenne ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów wyłączając 
odpady pochodzenia zwierzęcego tj. kości, resztki mięsa, odchody zwierzęce,

- odpady zielone z pielęgnacji terenów zielonych (ogrodów, parków),

- popiół,

c) odpady wielkogabarytowe - bez limitu wagowego,

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - bez limitu wagowego (pod warunkiem, że sprzęt jest kompletny),

e) odpady budowlane i rozbiórkowe - bez limitu wagowego.

2) Odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w częstotliwości:

a) odpady nieselekcjonowane (odpady zmieszane) odbierane będą:

- w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej poza granicami administracyjnymi miasta Bychawa 
w okresie od maja do września dwa razy w miesiącu, zaś w okresie od października do kwietnia raz 
w miesiącu,

- w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej w granicach administracyjnych miasta Bychawa raz na dwa 
tygodnie,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 grudnia 2017 r.

Poz. 5158



- w zabudowie wielorodzinnej dwa razy w tygodniu,

- na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy co najmniej dwa razy w miesiącu,

b) odpady zebrane selektywnie tj. papier w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady 
opakowaniowe z tektury, metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw 
sztucznych oraz opakowania wielomateriałowe, szkło bezbarwne i kolorowe, w tym odpady 
opakowaniowe ze szkła, odbierane będą:

- w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej w granicach i poza granicami administracyjnymi miasta 
Bychawa raz w miesiącu,

- w zabudowie wielorodzinnej co najmniej raz w miesiącu,

- na terenie nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy co najmniej dwa razy w miesiącu,

c) odpady selektywnie zbierane tj. popiół w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej w granicach 
administracyjnych miasta Bychawa odbierane będą w okresie od listopada do kwietnia raz w miesiącu,

d) odpady selektywnie zbierane tj. odpady zielone z pielęgnacji terenów zielonych (ogrodów, parków) 
w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej w granicach administracyjnych miasta Bychawa odbierane 
będą w okresie od maja do października raz w miesiącu,

e) odpady selektywnie zbierane (bioodpady) tj. odpady kuchenne ulegające biodegradacji wyłączając 
odpady pochodzenia zwierzęcego tj. kości, resztki mięsa, odchodów zwierzęcych odbierane będą:

- w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej w granicach administracyjnych miasta Bychawa raz na dwa 
tygodnie,

- w zabudowie wielorodzinnej raz na tydzień,

- w zabudowie zagrodowej i jednorodzinnej poza granicami administracyjnym miasta Bychawa 
w okresie od maja do września dwa razy w miesiącu, zaś w okresie od października do kwietnia raz 
w miesiącu,

f) odpady wielkogabarytowe dwa razy do roku,

g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny dwa razy w roku,

h) odpady budowlane i rozbiórkowe dwa razy w roku.

§ 2. 1. Wyznacza się punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zlokalizowany pod adresem: 
Gminny Punkt Zbiórki Odpadów Segregowanych i Wielkogabarytowych przy ul. A. Budnego 6 A, 23-100 
Bychawa.

2. W zamian za uiszczoną przez właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych można dostarczyć:

1) odpady komunalne ulegające biodegradacji;

2) odpady zielone;

3) przeterminowane leki;

4) chemikalia;

5) zużyte baterie i akumulatory;

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (pod warunkiem, że sprzęt jest kompletny);

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

8) odpady budowlane i rozbiórkowe (pod warunkiem dostarczenia czystego gruzu);

9) zużyte opony;

10) popiół.

3. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych będzie świadczył usługi odbierania odpadów 
komunalnych w terminie od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 15.00 oraz w soboty od godziny 9.00 
do 14.00.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5158



§ 3. Właściciel nieruchomości zgłasza przypadki niewykonania lub nienależytego wykonania usługi przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez podmiot prowadzący 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych do Urzędu Miejskiego w Bychawie pisemnie, 
telefonicznie, za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres um@bychawa.pl lub osobiście, w terminie 
3 dni od daty zaistnienia zdarzenia będącego przedmiotem zgłoszenia.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XX/130/2016 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bychawy.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
od 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Szacoń

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5158


		2017-12-11T10:56:00+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




